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Kristendomsundervisningen i Folkeskolen skal være i 
Overensstemmelse med Folkekirkens evangelisk-lutherske 
Lære. 

Det konservative Mindretal foreslog at affatte sidste 
Stykke saaledes: »1 Folkeskolen, som skal hvile paa Folke- 
kirkens Grund, skal Kristendomsundervisningen være i Over- 
ensstemmelse med Folkekirkens evangelisk-lutherske Lære«, 
men Ændringsforslaget forkastedes med 67 Stemmer mod 20. 

Folkeskolen uden for København. 
Folkeskolens Ordning. 

§ 2. SQm' ovenfor omtalt bestaar Folkeskolen i. en 
Købstad enten af 4-aarige Grundskoler og 3-aarige Hoved- . 
skoler eller af 4-aarige Grundskoler og 4-aarige Mellemskoler. 
Inden for hver Købstad skal alle Skoler være af samme Form, 
da det ved en Deling af Folkeskolen i 3 Afdelinger: Eksamens- 
mellemskolen, den eksamensfri Mellemskole og Hovedskolen 
kunde befrygtes, at den sidste.vilde blive en ren Sinkeskole, 
medens Maalet maa være at faa alle med i den eksamensfri 
Mellemskole. 

Paa Landet kan Folkeskolen være en udelt Skole med 
et efter Børnetallet afpasset Antal Klasser, men er Skolen 
paa 4 Klasser eller derover, deles den i en 3-aarig Forskole, 
der har Børnene til 10 Aars Alderen, og en 4-aarig Hovedskole. 
홢 Til Skolen kan der være knyttet en F01'tsættelsesklasse 
samt Kursus, der forbereder til almindelig Forberedelses- 
eksamen; naar der fra Forældre til mindst 15 Børn홢i Alderen 
fra 14 til 18 Aar 홢 fremsættes Anmodning om Oprettelse 
af en Fortsættelsesklasse, og et Flertal af Skolekommissionen 
anbefaler det, skal en saadan Klasse oprettes med en Under- 
visningstid af mindst 360 Timer. Bestemmelser om Fort- 
sættelsesklassens Omfang, Fag og Timetal fastsættes paa en 
for denne udarbejdet Undervisningsplan; Undervisningen bør 
tilrettelægges saaledes, at den fortrinsvis tager Sigte paa 
Dygtiggørelse til det praktiske Liv. Skolekommissionen 
antager med Skoledirektionens Godkendelse de fornødne 
Lærerkræfter. 

En Folkeskole paa Landet kan ved Bestemmelse paa 
Skoleplanen ordnes som en Købstadslcole og er i saa Fald 


